МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  СЕЛА НОВЫЙ-ШАРОЙ»

   ПРИКАЗ

              от 17 марта 2020 г.                                                                       № 212-од

        об организации дистанционного обучения

      На основании приказа МУ «Управления образования Ачхой-Мартановского

муниципального района от 17.03.2020г. №52-од, в связи с переходом на дистанционное

обучение в целях профилактики и предотвращения распространения коронавирусной

инфекции, на основании приказа МО и Н ЧР от 16.03.2020г. №404-п, в соответствии с

Положением об организации обучения с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в ОУ, подведомственных МУ «Управления

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» утвержденным приказом МУ

«Управления образования Ачхой-Мартановского муниципального района» от 20 апреля

2018г. №143-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести организационно-подготовительную работу по реализации
дистанционного обучения в срок до 20 марта 2020 года в следующем порядке:

1.1. Провести анализ индивидуальных возможностей каждого ребенка для
прохождения обучения в дистанционном формате;

1.2. Определить оптимальную форму дистанционного обучения (с использованием
ЦОР, видеоуроки, онлайн-уроки и др.);

1.3. Составить оптимальную форму расписания учебных занятий в рамках
дистанционного обучения;

1.4. Заместителю директора по МР Магомадовой А.У. обеспечить методическое
сопровождение учителей и корректировки учебных программ и критериев
оценивания при обучении в дистанционном формате;

1.5. Заместителю директора по УВР Гурсаевой Х.С. обеспечить контрольно-
диагностическое сопровождение учителей и классных руководителей,
осуществляющих дистанционное обучение;

1.6. Заместителю директора по ИКТ Басаеву Т.Д. обеспечить техническое
сопровождение учителей и выхода в Интернет;

1.7. Классным руководителям провести индивидуальные консультации для родителей
по вопросу организации обучения в дистанционном режиме осуществления
обратной связи;

1.8. Классным руководителям обеспечить обратную связь с учащимися и вести
ежедневный учет «посещаемости» электронных уроков.

2.         Контроль исполнения приказа оставляю за собой.